
terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

                                  ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro           

Sampaio
GABINETE DO PREFEITO 

       

DECRETO Nº 01 DE 02 DE JANEIRO DE 2014

Aprova o QUADRO DE DETALHAMENTO DA 
DESPESA – QDD para o exercício financeiro de 
2014 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere, o art. 8º da Lei Complementar nº 101, de 04 
de maio de 2000, a Lei de Diretrizes Orçamentária para o exercício de 2014, tendo em vista o 
disposto na Lei Orçamentária nº 594 de 27 de Dezembro de 2013.

DECRETA:

Art. 1º Fica aprovado para efeito de execução, no Exercício Financeiro de 2014, de 
acordo com o anexo deste Decreto, o Quadro de Detalhamento da Despesa (QDD) dos órgãos 
da Administração Pública Municipal, integrantes do orçamento Fiscal e da Seguridade Social 
do Município  de Teodoro Sampaio.

Art. 2º - Fica o Secretário Municipal de Administração autorizado a alterar o Quadro 
de Detalhamento da Despesa, em detalhamento de fontes, modalidade de aplicação  e 
detalhamento de grupos de despesa, observando os valores aprovados na Lei  Orçamentária 
Anual.

Art. 3º - Fica a Secretaria Municipal de Administração, encarregada de exercer o 
efetivo acompanhamento da execução orçamentária, bem como efetuar os registros 
decorrentes da mesma, no sistema de acompanhamento orçamentário.

Art. 4º - Os créditos adicionais regularmente abertos no decurso do exercício 
financeiro observarão as condições contidas no art. 7º da Lei nº 594 de 27 de Dezembro de 
2013.

Art. 5º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, operando efeitos a 
partir de 02 de janeiro de 2014.

Gabinete do Prefeito, Teodoro Sampaio – Bahia, 02 de Janeiro de 2014.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

1

Av. Dr. Otávio de Araujo, 44 – Centro – CEP. 44 280 000
CNPJ: 13.824.248/0001-19

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Legislativo01 -
ORGÃO: 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORESSECRETARIA: 001-
Unidade: 01.01.001 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

2.00101244001. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO
00360.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0067.500,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

001.000,003.1.9.0.16.00.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

005.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

0050.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

001.000,003.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

0050.000,003.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria

0035.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0080.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

00500,003.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

0020.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

0030.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 700.000,00
Total da Unidade em R$ 700.000,00

Total da Secretaria em R$ 700.000,00

Total do Órgão em R$ 700.000,00
Total do Poder em R$ 700.000,00

Página 1 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

GABINETE DO PREFEITOSECRETARIA: 002-
Unidade: 02.02.002 GABINETE DO PREFEITO

2.00304122007. GESTÃO DAS AÇÕES ADMINIST. E MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO
00200.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0044.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

001.000,003.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

005.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

003.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

003.000,003.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

001.000,003.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria

004.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0040.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

001.000,003.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

001.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

004.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 307.000,00
2.00404131007. PROMOÇÃO E DIVUGALÇÃO DAS AÇÕES DO PODER EXECUTIVO

001.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

001.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 2.000,00
Total da Unidade em R$ 309.000,00

Total da Secretaria em R$ 309.000,00

Página 2 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

CONTROLADORIA INTERNASECRETARIA: 003-
Unidade: 02.02.003 CONTROLADORIA INTERNA

2.05304125007. GESTÃO DAS AÇÕES DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO
0060.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0012.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

001.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

001.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

0010.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

002.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 86.000,00
Total da Unidade em R$ 86.000,00

Total da Secretaria em R$ 86.000,00

Página 3 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIOSECRETARIA: 004-
Unidade: 02.02.004 ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

2.08302061007. GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DE ASSESSORIA JURIDICA
0046.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

005.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0011.220,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

001.000,003.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

001.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

005.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

0050.000,003.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria

0010.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

005.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

002.000,003.3.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais

001.000,003.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

004.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 141.220,00
Total da Unidade em R$ 141.220,00

Total da Secretaria em R$ 141.220,00

Página 4 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASSECRETARIA: 005-
Unidade: 02.02.005 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2.04604122009. CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DO PATRIMONIO PUBLICO MUNICIPAL
002.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

002.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

001.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

001.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

002.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

001.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

001.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

001.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 11.000,00
2.07704122007. MANUT. SECRET. MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS

00120.000,003.1.9.0.01.00.00 Aposentadorias e Reformas

0025.000,003.1.9.0.03.00.00 Pensões- Recursos do Tesouro

0080.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

00360.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

00122.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

001.000,003.1.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais

001.000,003.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

0010.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

0090.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

4210.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

0010.000,003.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

00200.000,003.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria

0050.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

944.954,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

4210.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

4220.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

00580.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

005.000,003.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

002.000,004.4.5.0.41.00.00 Contribuições

002.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

008.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

0020.000,004.4.9.0.61.00.00 AQUISIÇAO DE IMOVEIS

Total     R$ 1.730.954,00

Página 5 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASSECRETARIA: 005-
Unidade: 02.02.005 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

8.88828846888. ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
0010.000,003.1.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais

001.000,003.1.9.0.94.00.00 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS

001.000,003.2.9.0.21.00.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

001.000,003.2.9.0.22.00.00 Outros Encargos sobre a Dívida por Contrato

1640,003.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas

0043.278,253.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas

421.635,003.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas

0010.000,003.3.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais

001.000,003.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

002.000,003.3.9.0.93.00.00 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES

001.000,004.4.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

00200.000,004.6.9.0.71.00.00 Principal da Divida Contratual Resgatado

Total     R$ 271.953,25
Total da Unidade em R$ 2.013.907,25

Total da Secretaria em R$ 2.013.907,25

Página 6 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZERSECRETARIA: 006-
Unidade: 02.02.006 SECRETARIA MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER

1.02013392005. CONSTRUÇÃO DO CENTRO CULTURAL
24100.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 100.000,00
2.00727813005. APOIO A GRUPOS CULTURAIS E ESPORTIVOS

002.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

002.000,003.3.9.0.31.00.00 Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs

002.000,003.3.9.0.32.01.00 Material de Distribuição gratuita

002.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

002.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 10.000,00
2.01113392005. PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES

002.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

005.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

00200.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

4228.365,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 235.365,00
2.03512362002. GESTÃO AÇÕES DE APOIO ENSINO MEDIO REC. MUNICIPIO

0110.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

0110.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0150.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

015.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 75.000,00
2.07812361007. MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA ESPORTE E LAZER.

0010.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

0020.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

006.300,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

001.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

005.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

005.000,003.3.9.0.32.01.00 Material de Distribuição gratuita

008.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0010.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

008.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

003.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 76.300,00
2.07912361002. MANUTEÇÃO DAE AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

0160.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

01100.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0135.200,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

0110.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

0130.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

0120.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0130.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

0110.000,003.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

0120.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

0110.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 325.200,00
Total da Unidade em R$ 821.865,00

Página 7 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZERSECRETARIA: 006-
Unidade: 02.02.007 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.00927813005. CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS
012.200,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

15200.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 202.200,00
1.01212361002. CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

0120.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

19200.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

15300.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

0435.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

22323.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 878.000,00
1.01612361002. CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTAS

013.493,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

1980.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

15100.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 183.493,00
1.01712365002. CONSTRUÇÃO DE CRECHES

0110.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

19100.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

15100.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 210.000,00
2.00812366002. MANUTENÇÃO DA AÇÕES DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

1830.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0110.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

012.200,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

186.600,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

015.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

195.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

015.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

192.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

018.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

192.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

015.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 80.800,00
2.00912306002. COORD. AÇÕES ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE/FNDE

15156.093,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

0010.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

Total     R$ 166.093,00

Página 8 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZERSECRETARIA: 006-
Unidade: 02.02.007 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.01412361002. MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
0120.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

1926.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

1860.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

0130.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

19700.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

181.800.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

016.600,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

19159.720,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

18409.200,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

015.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

191.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

0130.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

195.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

0410.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

018.342,753.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

046.100,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0120.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1910.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

19121.360,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

0150.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

0420.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

0120.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

1930.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

195.000,004.4.9.0.61.00.00 AQUISIÇAO DE IMOVEIS

Total     R$ 3.553.322,75

Página 9 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZERSECRETARIA: 006-
Unidade: 02.02.007 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.01512365002. MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL
0110.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

18196.620,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

1980.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

0110.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

18150.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

1980.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

014.400,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

1866.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

1933.600,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

012.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

192.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

0110.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

1950.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

0410.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

045.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0110.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1910.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0110.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1920.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

0410.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

013.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

195.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 777.620,00
2.03612361002. GESTÃO DAS AÇÕES DE DINHEIRO NA ESCOLA - PDDE

152.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

151.901,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

152.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 5.901,00
2.04812361002. GESTÃO AÇÕES APOIO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE/FNDE

0110.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

1510.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

1910.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

045.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

2270.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

0110.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

159.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1915.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0110.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1960.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1550.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

22100.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

152.000,003.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

152.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 363.000,00
Total da Unidade em R$ 6.420.429,75

Página 10 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZERSECRETARIA: 006-

Total da Secretaria em R$ 7.242.294,75

Página 11 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOSSECRETARIA: 010-
Unidade: 02.02.010 SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO

1.00717512006. AMPLIAÇÃO DA OFERTA DE SANEAMENTO BÁSICO
001.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

001.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

001.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

0020.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

425.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

001.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 29.000,00
1.02615451006. CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS SANITARIAS DOMICILIARES

24100.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 100.000,00
1.06215451006. PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NA SEDE E DISTRITOS

24180.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

0020.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 200.000,00
1.06315451006. CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS

24200.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

0010.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 210.000,00
1.06415452011. ARBORIZAÇÃO/PAISAGISMO DAS VIAS E PRAÇAS

002.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

002.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

003.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

005.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 12.000,00
2.02115451006. REFORMA DE PRAÇAS

0010.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

0015.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

2452.360,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

0010.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

009.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 96.360,00
2.04915451006. MANUTENÇÃO VIAS URBANAS

001.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

0010.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

002.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

001.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

162.960,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

245.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

001.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 22.960,00
2.05015452006. GESTÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

0012.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

002.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0040.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 54.000,00

Página 12 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOSSECRETARIA: 010-
Unidade: 02.02.010 SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO

2.08415451007. MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTR. E SERV. PÚBLICOS
0020.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

00400.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0088.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

001.000,003.1.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais

003.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

0098.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

4210.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

0010.000,003.3.9.0.32.01.00 Material de Distribuição gratuita

002.000,003.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

00300.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

00430.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

4259.500,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

00100.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

009.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

422.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

003.000,004.4.9.0.61.00.00 AQUISIÇAO DE IMOVEIS

Total     R$ 1.535.500,00
Total da Unidade em R$ 2.259.820,00

Total da Secretaria em R$ 2.259.820,00

Página 13 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALSECRETARIA: 011-
Unidade: 02.02.011 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

1.01816482004. CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE UNIDADES HABITACIONAIS
2410.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

2480.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

24120.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 210.000,00
1.05808244004. AQUISIÇÕES DE VEICULOS

0040.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 40.000,00
2.08108244007. MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

0064.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

0010.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0015.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

001.000,003.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

006.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

0040.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

945.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

305.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

301.487,003.3.9.0.32.01.00 Material de Distribuição gratuita

0015.000,003.3.9.0.32.01.00 Material de Distribuição gratuita

002.000,003.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

00162.107,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

00120.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

001.000,003.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas

001.000,003.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

001.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

001.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 450.594,00
2.08908244004. MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS

003.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

003.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

002.000,003.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

001.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

001.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

001.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 11.000,00
2.09008244004. MANUT. DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR

0026.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

005.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

002.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

001.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

001.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

001.000,003.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

008.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

008.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

008.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 60.000,00
Total da Unidade em R$ 771.594,00

Página 14 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALSECRETARIA: 011-
Unidade: 02.02.012 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

1.06808244004. CONSTRUÇÃO DA SEDE DO CRAS
0050.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 50.000,00
2.02808243008. MANUTENÇÃO DO PETI (PSE)

003.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

294.800,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

296.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

005.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

002.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

292.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

001.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

291.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

003.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

2910.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

296.000,003.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

003.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

293.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

003.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

2912.200,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 65.000,00
2.03108244004. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PROJOVEM (PSB)

001.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

292.200,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

003.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

295.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

001.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

291.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

002.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

2910.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

0011.250,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

2920.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

002.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

295.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 63.450,00

Página 15 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALSECRETARIA: 011-
Unidade: 02.02.012 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.04008244004. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA/IGD (PSB)
0012.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

294.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

002.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

295.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

001.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

292.100,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

001.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

291.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

002.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

2910.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

001.000,003.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

291.000,003.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

004.200,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

2910.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

002.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

2923.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

001.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

292.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

001.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

293.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 88.300,00
2.09108244004. MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

002.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

298.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

942.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

003.000,003.3.9.0.32.01.00 Material de Distribuição gratuita

295.000,003.3.9.0.32.01.00 Material de Distribuição gratuita

002.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

293.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

002.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

293.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 30.000,00

Página 16 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALSECRETARIA: 011-
Unidade: 02.02.012 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.09208244004. MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRAS (PSB)
002.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

294.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

002.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

295.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

001.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

292.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

001.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

294.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

002.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

298.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

001.000,003.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

292.000,003.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

005.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

295.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

002.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

2911.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

003.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

294.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

002.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 66.000,00
2.09308244004. MANUTENÇÃO DAS AÇÕES IGD SUAS - (PSB)

002.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

294.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

001.000,003.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

293.000,003.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

002.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

293.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

002.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

293.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

002.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

293.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

002.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

293.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 30.000,00

Página 17 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALSECRETARIA: 011-
Unidade: 02.02.012 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.09408244004. MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CREAS (PSE)
002.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

292.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

002.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

293.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

001.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

291.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

001.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

293.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

002.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

2910.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

002.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

2912.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

005.937,353.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

2923.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

002.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 71.937,35
Total da Unidade em R$ 464.687,35

Página 18 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALSECRETARIA: 011-
Unidade: 02.02.013 FUNDO MUNDOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2.05408243004. GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DOS DIR. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
001.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

002.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

003.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 6.000,00
2.06808243004. MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIRETOS CRIANÇA E ADOLESCENTE

0010.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

005.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

00500,003.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

003.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

005.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

002.000,003.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

005.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

005.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

00500,003.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

005.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 41.000,00
Total da Unidade em R$ 47.000,00

Total da Secretaria em R$ 1.283.281,35

Página 19 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTESECRETARIA: 014-
Unidade: 02.02.014 SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

1.00420608010. EXTENSÃO RURAL E MEIO AMBIENTE
00500,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

00500,003.3.9.0.32.01.00 Material de Distribuição gratuita

001.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

001.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

001.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

427.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

943.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 14.000,00
1.01926451006. CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

002.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

005.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

005.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

005.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

161.705,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

2460.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 78.705,00
2.08618541007. MANUTENÇÃO DA SEC. DESENV. AGRÍC. ECONOM. E MEIO AMBIENTE

0024.200,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

0033.300,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

005.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

002.000,003.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

003.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

00150.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

005.000,003.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria

005.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0051.340,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

4210.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

005.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

005.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

005.000,004.4.9.0.61.00.00 AQUISIÇAO DE IMOVEIS

Total     R$ 303.840,00
2.08718541010. ADEQUAÇÃO DOS AÇOUGUES PUBLICOS

005.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

005.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

005.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

005.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

245.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 25.000,00
Total da Unidade em R$ 421.545,00

Total da Secretaria em R$ 421.545,00

Página 20 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

RESERVA DE CONTINGENCIASECRETARIA: 999-
Unidade: 02.02.999 RESERVA DE CONTINGENCIA

9.99999999999. RESERVA DE CONTINGENCIA
00300.000,009.9.9.9.99.99.99 RESERVA DE CONTINGENCIA

Total     R$ 300.000,00
Total da Unidade em R$ 300.000,00

Total da Secretaria em R$ 300.000,00

Total do Órgão em R$ 14.057.068,35

Página 21 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEODORO SAMPAIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDESECRETARIA: 008-
Unidade: 02.03.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

2.06910301003. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02100.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

02300.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0288.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

023.000,003.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

0210.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

02106.150,653.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

028.000,003.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

0236.000,003.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria

02100.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

02350.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

9410.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

021.000,003.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

0220.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

0210.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

0235.000,004.4.9.0.61.00.00 AQUISIÇAO DE IMOVEIS

Total     R$ 1.177.150,65
Total da Unidade em R$ 1.177.150,65

Página 22 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEODORO SAMPAIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDESECRETARIA: 008-
Unidade: 02.03.009 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1.01510301003. CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAUDE DA FAMILIA
14100.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

0210.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 110.000,00
1.02710301003. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A CASA DO PARTO

0230.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 30.000,00
1.04810301003. AQUISIÇÃO DE VEICULOS

1480.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 80.000,00
2.01810301003. AMPLIAÇÃO E ACESSO POPULAÇÃO AO PISO PAB - FIXO

021.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

1410.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

022.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

14144.680,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

022.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

1424.200,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

021.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

141.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

0222.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

1495.800,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

022.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

142.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

023.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1410.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 320.680,00
2.01910301003. GESTÃO AÇÕES AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS

021.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

1410.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

022.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

14180.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

021.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

1441.800,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

022.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

1413.200,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

022.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

142.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

023.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

142.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

022.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

142.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

021.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

141.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 266.000,00

Página 23 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEODORO SAMPAIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDESECRETARIA: 008-
Unidade: 02.03.009 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.02010301003. GESTÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
026.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

14100.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

02100.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

14300.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0226.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

1488.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

022.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

141.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

021.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

1410.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

021.000,003.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

141.000,003.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

022.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1410.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0260.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

14180.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

021.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

141.758,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

025.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

1450.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 945.758,00
2.03910301003. MANUTENÇÃO DA AÇÕES DE ASSISTÊNCIA A FARMACÊUTICA

022.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

1440.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

021.000,003.3.9.0.32.01.00 Material de Distribuição gratuita

144.000,003.3.9.0.32.01.00 Material de Distribuição gratuita

Total     R$ 47.000,00
2.04410304003. MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

145.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

028.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

143.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

021.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

141.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0210.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

023.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

141.500,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

021.000,003.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

021.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 34.500,00

Página 24 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEODORO SAMPAIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDESECRETARIA: 008-
Unidade: 02.03.009 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.04510301003. MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL
025.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

1420.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

025.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

1450.000,003.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

021.000,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

1415.400,003.1.9.0.13.00.01 Obrigações Patronais

021.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

141.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

021.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

143.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

021.000,003.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

141.000,003.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

021.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

141.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0220.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1410.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

021.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

144.638,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 142.038,00
2.07010301003. MANUT. COMPENSAÇÃO DAS ESPECIFICIDADES REGIONAIS

021.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

141.000,003.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil

023.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

142.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

021.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

141.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

023.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

142.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

021.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

141.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 16.000,00
2.08210301003. MANUT. DO PROG. DE VIG. E PROM. DA SAÚDE - PFVPS

023.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

1420.000,003.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo

022.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

145.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

023.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1420.820,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

023.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

145.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 61.820,00
2.08810301003. ESTRUTURAÇÃO DE UNIDADES DE SAUDE

0215.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

1450.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 65.000,00
Total da Unidade em R$ 2.118.796,00

Página 25 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891



terça-feira, 14 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2014

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

PODER: Poder Executivo02 -
ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEODORO SAMPAIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDESECRETARIA: 008-

Total da Secretaria em R$ 3.295.946,65

Total do Órgão em R$ 3.295.946,65
Total do Poder em R$ 17.353.015,00

18.053.015,00TOTAL GERAL DA DESPESA R$

Página 26 de 26

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25EC201BF09E005EE960E60F74D70891


		2014-01-14T09:18:55-0300




